
Comune di Canicattì
(Provincia diAgrigento)

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO

ORDINANZA N° 200 DEL 58NOV.2012
Ordinan/,a Ingiun/ione di pagamento a carico di Calahrò Camicia
dell'ari. 5 comma 1 della L. R. n. 9 del 25/03/19%.

per viola/ione

IL SINDACO

Premesso che personale di questo Corpo di Poli/ia Municipale con verbale n°53 del 27/12/2011, ha
accertato a carico della Sig.ra Calahrò Camicia (trasgressore), nata a Canicattì il 24/07/1961 ed ivi
residente in Via Pirandello, 92 (Cod. Fise. CLBCMLól L64B602Z), nella qualità di t i tolare, la violazione
dell'ari. 5 comma 1 della L.R. n. 9 del 25/03/1996 perché: "affiggeva nelle vetrate del suo esercizio
commerciale rendendole visibil i all 'esterno manifesti graficamente ingannevoli "70 motivi per scoprire le
nostre firme 7OUTLET" e sen/.a l'obbligo di presentare la pubblici tà relativa alla vendita straordinaria
corredata degli estremi della comunicazione prevista dall 'alt. 4 della L.R. n° 9/1996 e delle durate
stesse";
Visto il verbale n°53 del 27/12/201 I redatto dal Corpo di Polizia Municipale con il quale è stata accertata
in data 27/12/2011 la suddetta viola/ione alla Sig.ra Calahrò Carmela (trasgressore), no t i f ica ta in data
13/01/2012, come sopra meglio generalizzala;
Considerato che, per la suddetta viola/ione, e prevista dal l 'ar i . I l del L.R. n°9/1996, la sanzione
pecuniaria da € 1.291,00 ad € 3.873,00 - ed il pagamento in misura ridotta della somma di £ 1.291,00 -
ai sensi dell 'ari . 16 della legge n° 689/1981 entro i l termine dì giorni 60 dalla contestazione e
notificazione della violazione;
Considerato che, la Sig.ra Calahrò C arme hi, nei te rmini previsti, con nota prot. n .5213 del 31/01/2012.
ha presentato scritto difensivo avverso il suddetto verbale, chiedendo di essere sentita, adducendo che: "la
di t ta Calabrò Trend s.r . l . non ha effettuato nessuna pubblicità ingannevole, in quanto i manifesti non
potevano in alcun modo ritenersi idonei ad indurre in errore le persone alle quali erano r ivol t i o
pregiudicare il loro comportamento economico o a ledere un concorrente. Il manifesto in questione
richiamava il logo aziendale "7Outlet" ed era volto a rendere nota l 'apertura del 7° esercizio del gruppo
Calahrò";
Vista la nota prot. n1"110621 del 29/02/2012, con la quale si inv i tava la sig.ru Calabrò Carmela a

presentarsi per essere sen t i t a sull 'accertamento del verbale di violazione an i in in i s l r a t i va ;
Visto il verbale di audizione prot. n" 12176 dell'08/03/2012, nel corso del la quale la ricorrente ha reso le
seguenti dichiarazioni , in merito al lo scritto difensivo presentalo: "Confermo quanto da ine sot toscri t to
con lo scritto difensivo. Aggiungo, che in quel periodo parecchi esercizi commerciali effet tuavano sconti
fino al riO^f su mercé di stagione in modo palese, mentre la vendi ta dell 'Olitici in questione r iguardava
mercé delle stagioni precedenti. l u t i n e non sono mai slata i nv i t a t a alla rimozione dei m a n i f e s t i a d i s s i
su l l a vetr ina, così come fatto con a l t r i commerciant i della zona";
Esaminato il ricorso, e le mot ivaz ion i poste a l l a base dello stesso, nonché t u t t i gli al i i del presente
procedimento, dai quali si evince comunque la fondatezza de l la violazione accertata;
Valutat i a i l i n i della determina/ ione della sanzione pecuniaria a m m i n i s t r a t i v a g l i e lement i d i cui a l l ' a i t .
I I del la legge n.689/1981 e t e n u t e presemi le modal i tà d e l l ' i n f r a z i o n e e la descrizione f a t t a dai
\ , e r h a l i z z a n t i ;
Preso atto che l ' i n f r a z i o n e commessa, nel caso in ques t ione non ha ca ra t t e r i zzaz ione specif iche che
possono indurre ad apprezzarla con maggiore o minore rigore, e p e r t a n t o si può fare r i f e r imen to , ai f i n i
d e l l a q u a n t i f i c a z i o n e d e l l a san / ione , al c r i t e r i o ado t t a to d a l l ' a r i . 16 de l l a I e gii e. n hS^/S 1 :



Visto Tart. 5 comma 1° e l'ari. 11 della L. R. n°9/96 e s.m.i.;
Vista la legge n° 689/1981 e s.m.i.;
Visto:

l 'art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepito dalla L.R.
n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
la Legge n. 30 del 23/12/2000, che detta nuove norme sull'Ordinamento degli Enti Locali;

Preso atto delle competenze ad adottare il presente atto ai sensi dell 'ari. 22/7° della L.R. n°28/1999 e
s.m.i.;
Ritenuto opportuno provvedere in merito;

ORDINA

Alla Sig.ra Calabrò Camicia (trasgressore), nata a Canicattt il 24/07/1961 ed ivi residente in Via
Pirnndcllo, 92 (Cod. Fise. CLBCML61L64B602Z), di pagare la somma di € 1.309,91 quale san/ione
pecuniaria amministrativa per la violazione della violazione dell 'a l t . 8 comma 1 della L.R. n°9/1996;

INGIUNGE

Alla Sig.ra Calabrò Camicia (trasgressore), come sopra generalizzata, di versare, entro 30 giorni dalla
notificazione del presente atto, la complessiva somma di € 1.309,91 - di cui:

€ 1.291,00 per sanzione amministrativa;
€ 10,50 per spese di notifica della sanzione amministral i va;
€ 6.60 per spese di notifica della presente Ordinanza;

- € 1,81 per bollo;
alla Regione Siciliana, cui a nonna di legge spettano i proventi per la violazione in questione, sul c/c
Postale n°229922 intestato a Banco di Sici l ia - Ufficio Cassa della Regione Sici l iana di Agrigenlo
indicando nella causale di versamento; Comune di Canicattì Ordinanza di Ingiunzione n° del
Cap. 1742 - Capo II Entrate - sanzione amminis t ra t iva irrogata in materia di commercio, ai sensi dell 'ari .
8 L.R. n°9/1996.
L'opposizione non interrompe i termini.
Nel caso di inadempimento, si darà corso alla riscossione coat t iva a termine del l 'ar i . 27 della c i ta la Legge
n° 689/81.
La Polizia Municipale è incaricata della not i f ica della presente Ordinanza Ingiunzione:

alla Sig.ra Calabrò Camicia (trasgressore), nata a Canicattì il 24/07/1961 ed ivi residente in Via
Pirandello, 92

AvviTten/e:

Ai sensi ile i! I i u n i . V i|iunlo co mi n.i, o 5. i eivo 1.01 uni,i. de 1 1 , i l.eiijie 7 asiosio l 'MO. n. 24 \v \ e i t e c l i c .
responsabile del procedi melilo e 1.1 Siu.ra Scaglione A M I L I Mai in d e N ' u I t i c i o Comando di t ' o i j i u d e l l a Due / ione l 'oh/ ia
M u n i c i p a l e ;
l ' in te ressa lo do\a esìli i re o iniMik'tk're al Comando d e l l a Col i / i a M u n i i / 1 naie d i C a n i e a l l i copia d e l i a 1 1 ee vi 1 1 , i di pagamento en t ro i
s-ucc.es.siV i e Ì tK| l ie ilio] i l i ;

trascorso i i HI! i Irne i ite i l I ermi ne di t r e n t a L:ioni i |iei i l p agamen to d e l l a so 111111,1 i n g i u n t a , i l presente pi o\d i menlo c o s t i t u i r à t i t o l o
e s e c n l i v o per i l recupc-i o coa t t i vo del la somma doui la .
l ' interessalo può pi o porre opposi/ ione avverso la p i e 1 enle < )rd M U D A I - I n i; 11 in / ione d a v a n t i al C! indice di Cuce d i ( 'a incal l ì , c n t m i l
I e ni i ine d i H e i i U t g i o i t i i da l l a no l i l i c . i del prov \ e d i m e i i t o . ai scusi d e l l ' a r i << del O.Liis ti I SO d e H ' O I / O ' t / J M M I .

Desideriamo in lo imarLa i. he, i l D ks. n l ( K i del . > ( ) i i i u i i i i o 21 :n.ì e < V d u e m mal e 1 1 a ih pi o le / ione de i d a t i p e r s o n a l i " ) p i e \d e la t u t e l a . i e l le
persone e di a l t r i sorelli r i s p e t t o al t r a t t amen io dei d a t i per.onah.
Secondo Li noi i l l a t i v a i n d i c a t a , t a l e I r a t t a m e n t o sarà i m p i o n u i o ai p i i IH ip i d i con et i e / / a , | K C I I , I e i i a s p . i r e i i / . i e d i t u t e l a d e l l a .Sua n s e i \l e / / a
e dei Suoi d i r i t t i .
.-\ -en .1 d e l l ' a l i l i i > l n I > de l i l I js n [ ' " • ] • " ' > _ p / r : mi" , i e l i ' i in u r n l e ^ e _ r u e : i ! : i i i l o i i n a / i o i i !

1 . I dal i da Lei t o i n i n v ci i anno 1 1 a l t al i pei l e • « • • " i , - ; i h l i ; i . i ! i : , i i e ! . i t i ' .e , t \, n ed m i e i i lo , i i n m i n i s ! i a l i v o .

2. I l i r a t lame, mo s'.ya e l l ' e ì tua to eon le , e i : i ì e i i ! i n ! i ' d . i ì i ! , i - i n . i n n a L ' e n i h n i n i i i . ' / a i n .
1. l i e 011 lei i Die ni o dei d a t i è oh t i 1 1 pa iono per l ' e - . e i u / k m e de j l i a d e n i p i i n e n l i set. ondo le i nudai Ha d i le i - ine e i e i ! o l . i M i e D l o ,
1. I dal i. i n ' n \,il anno L O I n i m i c a i i ad . i l i : i su . - ; ' . - i 1 1 i , • - . n i ; - i ì o n- "c'.\i< d i di I h i amie



5. Il t rat tamento riguarderà anche dati personali r i en t ran t i nel novero dei dati "sensibili", vale a dire da t i idonei a rivelare lo st.ito di
salute e dati giudi/iai'i relativi ad eventuali condanne penali o procedimenti penali in corso.

Il trattamento che sarà effettuato su tu l i dati sensibil i , ai sensi del l 'ar i . 1 1 2 T.IL l)..l,ys. n° j%/2()03_, ha le f i na l i t à eoncernenli la def ini / ione
del procedimento amministrativo e sarà effet tuati* con le seguenti modalità: manuale ed in formai i//ato.
Il titolare del trattamento è l'Amministra/ione Comunale di Canieattì. Il responsabile del trattamento è il Dirigente della Dire/ione.

Il Responsabile flel procedimento
Rag. Anna IVflapa Scaglione

dante
Rag. Vi orbo

IRELATA DI NOTIFICA
II sottoscritto

ha notificato

residente in

O mediante consegna a ir

mezzo posta con raccom

dipendente del Comune di Canicattì (AG), in data

copia del presente atto al Sic.

Via/C.so

lani di quale D a

andata A/R. spedila in data dal l 'Uff icio Postale di

D mediante

FIRMA PER RICEVUTA IL MESSO


